



Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt vores arbejde – Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskerens Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

Fra Nr. Nissum Højskole

11 Novbr. 1961 · 53. årgang

Bed
og arbejd!



Kan det betale sig?

»Guds frygten er nyttig til alle ting, idet den har forjættelse for det liv, som nu er, og for det, som kommer«.

1. Tim. 4, 8.

At tro og guds frygt er nyttig for det liv, som kommer i evigheden, står fast og forkyndes gennem hele Ny Testamente og bevidnes ofte i kristen forkyndelse. Men at guds frygt er nyttig for livet her, er vi ofte bange for at tale ret meget om, især når »nyttig« drejes hen på de rent timelige ting. Alligevel siger ovenstående ord, at der er forjættelse — løfter — om det. Og det er der.

Vi nævner et par stykker: »Søg det gode, ej det onde, for at I må leve — og Herren, hæskarers Gud, må være med eder!« Amos 5, 14. Og et løfte af Jesu egen mund: »Søg først Guds rige og hans retfærdighed, så skal alle disse ting gives eder i tilgift«. Mt. 6, 33.

Det foregående viser, at Jesus med »alle disse ting« mener føde og klæder og alt, som vi kan gå og være bekymrede for.

Således lyder Guds ord til os, og vi har lov at lægge os det på hjerte og lægge

hele vort liv i Guds hånd og kun rette vor stræben efter at gøre det gode.

Er det så en opfordring til at søge Guds rige og gøre det gode, fordi — »De ka betål sæ«. Nej, i samme øjeblik, vi spørger sådan, er der kommen noget falsk ind i vor indstilling. Hvis vi vil søge Guds rige for fordels skyld, bliver vi skuffede og får hverken riget eller fordelene.

Det forholder sig sådan med tilgift, at den gives efter giverens frie skøn; modtageren har ingen ret til at kræve den.

Kan det betale sig altid at sige sandheden? — »Betale sig« her i betydning af at få fordel af. — Nej, sandheden er ofte dyr i kroner og øre.

Kan jeg have fortjeneste af at give ga-

København - Sjælland

Alle vore tidligere elever og andre venner indbydes herved hjerteligt til et samvær med højskolens udflugtshold fredag den 1. december kl. 20 på Københavns nye vandrerhjem, Herbergvej, Brønshøj. Vi håber at se mange fra København og fra hele Sjælland - eventuelt også andre. Af staben kommer antagelig undertegnede og M. P. og muligvis flere. Lad os sætte noget ind på at komme, og lad os bede om et rigt samvær. A. Kr.

ver til trængende mennesker og til Guds rige? Der er jo mange forjættelser for det. Nej, ikke hvis man bare vil gøre en god handel ved det, så er det jo slet ikke en gave, men en driftsudgift, og den er endda dumt anbragt.

Kan det i udvortes forstand betale sig, at lade kærligheden gøre os til alles tjenere? Nej, det koster os jo alle vore bekvemmeligheder.

Søg vor Herre og Frelser for hans egen skyld, gør det gode for Gud og godhedens skyld, så finder vi ham selv og al hans nådegave, og dertil den tilgift, eller — mangel på tilgift, som nådens og visdommens Gud vil tilmåle os.

Jesus kom ikke til jord for at gøre en handel med os, men for at frelse os fra den onde og det onde.

P. Roesgaard.

☆ *Hjemme fra skolen*

Ligesom andre højskoler måtte vi også have lidt besvær og skuffelser med hensyn til indmeldte elever, der blev forhindret i at møde, men selv om vi meget gerne havde set en større højskoleklasse, så gik det slet ikke så galt. — Vi fik 18 store mænd, hvoraf en dog først skal være færdig med arbejdet derhjemme, og vi får ham vel desværre først efter jul. De 17 er mødte og godt i gang. Og så har vi jo heldigvis som sædvanligt 40 unge mænd eller store drenge i efterskoleklassen. — Spisestuen er ved at være fuld, men vi har 4 værelser på elevgangen, der bruges til »andet formål«.

Vi er nu ved at være i gang, og må det gå, som det plejer, vil alle eleverne snart føle sig hjemme. Mange gør det tilsyneladende allerede — heldigvis, og iøvrigt er det ganske naturligt, at enkelte af dem,

der aldrig før har været hjemmefra, finder skoleopholdet lidt drøjt i begyndelsen.

Bortset fra, at vi i år har efterskolen delt i 3 hold til dansk, hvilket giver en del ekstra timer, driver vi skole som sædvanligt.

Det havde været rart med bedre vejr både for vore nye elever og for vort markarbejde, men vi har da vist i dag (13/11) bjerget de tre fjerdedele af roerne, og da vi gerne vil bruge al den top, der ikke kan være i siloerne, må aftopningen jo ske gradvis. Det er da også dejligt at fodre billigt i disse tider, da det er dyrt at få kørerne passet.

Vore køer har artet sig pænt. Skønt de aldrig er malket mere end 2 gange daglig, og skønt vi har søgt at spare lidt på kraftfoderet, ser deres regnskab dog således ud:

	kg mælk	% fedt	kg smør
Nr. 15, jersey:	4986	5,72	323
Nr. 14, jersey:	4917	5,89	328
Nr. 11, jersey:	4365	5,62	278
Nr. 13, rød:	5432	4,32	263
Nr. 17, rød:	5071	4,39	250

Det er ikke sikkert, at de røde er ringere end jersey. Nr. 13 havde alt for lang goldperiode på grund af omløbning, og nr. 17 har givet sin ydelse dels efter første og dels efter anden kalv. Nr. 13, der er mor til nr. 17, blev købt omkring 1. januar 1957 for 1100 kr. + 15 kr. i fragt. Den var ret lille, og det var meningen, at vi ville tage kalven og den bedste del af mælkeydelsen og så slagte den til elevfæsten, men den malkede så pænt, at vi ikke kunne nænne at slagte den.

Da man ser ret forskelligt på, hvad det vil sige at spare lidt på kraftfoderet, kan jeg oplyse, at vi i årets løb har købt 2950 kg foderblanding til kørerne, og disse har fået praktisk talt det hele kvantum. Den

nævnte portion foderblanding har desværre kostet 1.670,50 kr. Hvor meget korn, der er brugt til køerne, ved jeg endnu ikke, men når vi kun har 3 tdr. land med korn, så har vi vel sparet på det. Dog har vi naturligvis købt en hel del, da vi har både svin, kalve og høns.

Som sidste nyt kan jeg fortælle, at eleverne i dag har fået et 2 timers foredrag med lysbilleder om landbrugsbygninger af konsulent Nielsen fra firmaet »Tectum«.

Livet kan gå os forbi

Hvad og hvem sigter det gamle ord til? Det var nok værd at tænke over, da vi jo ikke har syv liv som katten, men kun et, og derfor intet at undvære.

Tilværelsen har vi da, så på en måde kan der tænkes på de ufødte og de dødfødte, for de fik ingen bevidsthed og derfor heller ingen tilværelse.

Men det er ikke den vej, vi skal med vore tanker. Vi skal tænke på en vidunderlig gave, som vi ikke fik glæde af. Måske fordi vi ikke forstod at bruge den, måske var der nogen, der ødelagde den for os.

Adskillige vil sikkert i deres stille sind minde et yndigt og løfterigt kærlighedsforhold, der blev til skuffelse, fordi en af parterne ikke vidste eller ville vide noget om troskabens betydning.

Andre vil sikkert tænke på en eksamen eller en stilling, der ikke blev nået, fordi der manglede evner, flid eller midler.

Mange vil med stort vemod tænke på de skønne drømme om at blive til gavn og glæde for andre - drømme, der aldrig rigtig blev realiserede - og hvorfor?

Nogle vil tænke på de kronisk syge, på de ugifte eller på de barnløse, men vi ved

dog alle, at en hel del af disse har levet et meget indholdsrigt og lykkeligt liv, og at de er døde med taknemmelige hjerter - mætte af dage.

Hvad er det da, der gør vor tilværelse til liv?

For mig står det sådant, at pynt, morsskab og de mange muligheder for nydelser ikke er afgørende, men fire ting er uundværlige i et rigtigt menneskeliv.

Glad travlhed, der kun sjældent har noget med forjagethed at gøre.

Dagligt brød, der smager godt, fordi vi ikke er vant til vellevned.

Et godt sind over for vore medmennesker, så vi kan lide og glædes med dem - dele med dem.

Og så kommer det egentlige til sidst. Der er en, der kalder sig selv „Livet“. (Jeg er vejen, sandheden og livet). Gud er livets kilde, og vi har kun livet, når vi har Jesus.

At finde vor Herre Jesus og blive hos ham, bliver da det afgørende for os i tilværelsen, om ikke livet skal gå os forbi.

Har vi fundet livet, har vi noget, der er værd at vogte.

Der er så vist god grund til at fortælle kristne unge, at det ikke er livets venner, der forkynder, at man kan godt tro på Gud og så endda leve efter de gudløses skikke. Sandheden er, at vi på grund af uredelighed (pligtforsømmelse, snyderi med penge og arbejde samt det endnu mere værdifulde) kan få en dårlig samvittighed, der igen kan føre til skibbrud på troen.

Vi har grund til at vandre varsomt, for vor vej er farlig, og ofte må der bødes hårdt og længe for en stakket glæde.

Allermest har vi grund til at bede:

„Jesus, mit liv,
hos mig du bliv“.

Nyt bestyrelsesmedlem



Ved repræsentantskabs- og bestyrelsesmødet i september skulle vi have valgt et nyt bestyrelsesmedlem i stedet for gdr. P. Frandsen, der var afgået ved døden. Se bladet for december måned 1960. Da vi fandt det meget ønskeligt at vælge en af P. Frandsens sønner, og da vi ofte har ønsket et bestyrelsesmedlem fra Skjern-egnen, faldt valget ganske naturligt på gdr. Jens Gadegaard Frandsen, Dejbjerg, der også har været elev her på højskolen i 37-38. (Desuden Hammerum 40-41 og Haslev udv. 46-47. Gårdejer 1951).

Valget er ved brev af 23. oktober godkendt af Indre Missions bestyrelse, - og Jens Gadegaard Frandsen har sagt ja til at påtage sig hvervet.

Fra skolen, fra staben, fra vennekredsen og fra den øvrige part af bestyrelsen skal hermed bydes hjertelig velkommen til vort nye bestyrelsesmedlem. Vi håber og tror, at valget vil blive til gavn for skolen, og at det også må blive til glæde for Jens Gadegaard Frandsen, selv om det somme tider vil tage lidt af den travle landmands kostbare tid.

2 måneder i Israel

Hvis nogen af vore læsere har lyst til at komme til Israel fra sidst i august til sidst i oktober 1962, kan dette lade sig ordne ved at skrive efter nærmere oplysninger hos: Stud. theol. Arne Piel Christensen, Kollegiet, Vartov, København K.

Man må regne med selv at skulle betale rejsen med ca. 900 kr. Det bliver nok med flyver. Opholdet skulle ikke koste noget, da tiden skal bruges dels til lettere arbejde i en kibbutz og dels til udflugter. I en kibbutz yder man efter evne og nyder efter behov. Sproget skulle ikke volde vanskeligheder, da der er 6-7 i kibbutzen, der taler dansk eller svensk.

Løsensordet

Brødremenigheden har gennem 233 år fundet særlig kraft og velsignelse ved brugen af Dagens Løsen, der udtrækkes af en samling på 2000 bibelord fra det Gamle Testamente. Udtrækningen foregår i Herrnhut på festlig vis og under bøn.

Det er altså et „givet“ ord, og dersom man stille og enfoldigt modtager det som Guds tale til mig i dag, da bringer det en forunderlig rigdom til den, der vil lytte til Guds røst.

Løsenbogen udgives nu hvert år på 23 sprog, det er den mest udbredte andagtsbog i verden. Den indeholder dagens to bibelord og salmevers. Pris: kr. 4,00.

Husandagtskalenderen bringer de samme ord med korte betragtninger skrevet af danske præster og missionærer samt afrikanske og asiatiske ledere i de unge kirker på tidligere danske missionsmarker. Pris: kr. 6,50.

Begge bøger fås i boghandelen, hos kolportører og indremissionærer eller kan bestilles hos os:

Brødremenighedens danske Mission,
Christiansfeld. Giro 6666.

De unges Forlag anmelder:

Axel Hambræus: ANNELIS SØN (256 s., 18,50).

Atter har Axel Hambræus givet sine læsere en bog fuld af menneskelig varme og med et næsten dansk lune, boblende af livsglæde og gennemtrængt af ægte fromhed.

Corrie ten Boom: FANGE OG DOG...
(168 sider, 12,50).

Er miraklernes tid forbi? - Materialisterne siger, at der aldrig har eksisteret mirakler, og mange bekyndende kristne har deres stille tvivl, fordi de ikke mener at have oplevet noget af den art.

Men forfatterinden til denne bog nærer ingen tvivl. Hun har taget det ganske bogstaveligt, når det hedder i bibelen: „Kald på mig på nodens dag; jeg vil udfri dig, og du skal ære mig“. Bogen er skrevet for at opfylde sidste led af dette løfte - for at Gud kan få æren for de undere, der var hans svar på denne kvindes tro.

Ingen vil kunne læse denne hollandske modstandskvindes betagende vidnesbyrd uden at blive grebet af det.

Gerhard Uhde: LIOBA LEVER
(164 sider, 12,50).

En roman om kærlighedens sejr over hadet og om den levende tros sejr over døden.

Der er bøger, som må udgives og have lov at

gøre deres virkning uden hensyn til, om de bliver „succes'er“ eller ej - alene fordi deres iboende sandhed ikke kan ties ihjel, fordi de bringer bud fra det ene menneskes samvittighed til det andet.

„Lioba lever“ er en sådan bog. Den fører sin læser tilbage til 2. verdenskrigs sidste, uhyggelige år, til en tid, som mennesket i dag helst vil glemme.

Tore Littmarck: MED SIGTE PÅ LIVET
(156 sider med ca. 60 illustr., 8,50).

Kristentroen og kristenlivet er noget, mange unge har svært ved at forstå. Kirken interesserer dem simpelthen ikke, fordi den efter deres mening alligevel ikke kan hjælpe dem med deres problemer.

For at ændre dette må to hindringer ryddes af vejen: 1) den kristne tros grundbegreber må fremstilles i et for de unge forståeligt sprog og 2) denne tro må sættes i relation til vor tid.

Det er lykkedes Tore Littmarck i denne bog at give en letfattelig oversigt over de væsentligste dele af den kristne tro og kristenlivet, samtidig med at han direkte kommer ind på spørgsmål og meninger, som ofte fremsættes af unge.

Bogen er først og fremmest skrevet for unge, men er desuden fortrinligt egnet som grundlag for diskussioner i ungdomskredse, ligesom den henvender sig til ungdomsarbejdere, lærere, præster og forældre.

Forfatteren har i mange år arbejdet blandt unge og har ikke mindst som leder af KFUM's internationale institut på Mainau haft rig lejlighed til at mødes med unge fra mange lande og med dem drøfte problemer, der beskæftiger unge i dag.

Kirsten Bang: LARS I ISLAND
(120 sider, 6,85, kart. 8,50).

Bogen er en fortsættelse af „Lars i Østgrønland“ og „Lars i Danmark“, men den har helt selvstændig handling. Foruden alt det livlige og spændende giver „Lars i Island“ et godt billede af livet på en islandsk bondegård og af den storlåede og barske natur, folkene dér må kæmpe med.

Holger Mathiassen: DRENGBOGEN - ny udg.
(208 sider m. mange illustr., 11,50, kart. 14,50).

I. Grube Overgaard - Regin Prenter:

KRISTNE I DENNE VERDEN
(90 sider, 6,50).

6 bibelforedrag holdt i KFUM's Centralforening i Aarhus en af kreds af unge i 18—20-årsalderen. Foredragene er trykt efter manuskript, således at det mere levende talesprog er bibeholdt. Man finder her et eksempel på, hvordan kristen forkyndelse for unge i dag kan forme sig, når den er både bibelsk, livsnær og lige på.

Isoko og Ichiro Hatano: MOR OG SØN - I HIROSHIMAS SKYGGES. Japan. (164 sider, 13,50)

Hvad foregår der i sjælene i det eventyrlige land på den anden side jorden? Er det muligt at forstå japaneren tværs over de uhyre geografiske og kulturelle afstande, findes der et fælles åndeligt fundament, som der kan bygges på, trods alt hvad den sidste store krig har efterladt af bitterhed og mørke varsler for fremtiden?

Denne bog svarer på sin egen måde. En japansk moder og hendes søn skriver til hinanden om deres verden og deres hverdag, deres problemer og deres tanker - og skaber derved et menneskeligt dokument af de sjældne, et dokument af nøjagtig lige så stor kulturel og pædagogisk værdi for danske læsere som for japanske. Et dokument, der griber bag om tid og rum og finder ind til noget gyldigt og fællesmenneskeligt, som er lige umisteligt i Europa og Det fjerne Østen.

Bogen er i Japan solgt i 230.000 eksemplarer på eet år.

HØJSKOLEPOST

Aarhus højskolekreds.

Adventsfest onsdag den 6. december kl. 20 på KFUM, Klostergade 37. Missionær Frede Juul causerer: „Gennem forventningens land“. Landssek. Winther-Johansen, DKU: „Kommer det os ved?“

Østvendssyssel højskolekreds.

Adventsfest lørdag den 25. november kl. 20 i Hjallerup missionshus. Forstander A. Kristensen, Nr. Nissum, taler over emnet: „Går det an at tro på Gud - i en atomtid?“

Vore møder.

- 27. novbr. Ljørslev. M. P.
- 28. novbr. Asp, Nr. Birkild. A. Kr.
- 29. novbr. Gimsing, aftenhøjskole. M. P.
- 6. decbr. Vejerslev. M. P.
- 11. decbr. Hvidbjerg, Unge Hjem. M. P.
- 11. decbr. Lyngs, Unge Hjem. A. Kr.
- 13. decbr. Timring, Unge Hjem. M. P.

Vandremappebesøg.

„Vandreren“ 60-61 den 25. oktober.

Til lykke!

Fredag den 3. november viedes i Hodsager kirke frk. Lydia Sandgård Andersen (61) og hr. Åge Poulsen (51/52). Bopæl: „Nygård“, Simmelkjær, Sunds.

Torsdag den 9. november viedes i Thorning kirke frk. Inger Just (58) og hr. Henrik Hedegaard (59-60). Bopæl: Birkemose, Timring, Vildbjerg.

Søndag den 12. november viedes i Sundby kirke frk. Jane Overgård (57) og hr. Niels Chr. Pedersen. Bopæl: Korsbakken, Nr. Søby, Højslev.

Sommerskolen 1962.

Efterskolen er besat, men på højskolen er der mange ledige pladser. Vil I ikke godt allesammen prøve på at gøre en indsats for at skaffe os nogle flere højskoleelever til sommer. Vi har 3 og 5 måneders skole. Vi har almindelig højskoleklasse og husholdningsklasse, og vi giver ekstratimer i fysik og kemi til unge piger, der ønsker uddannelse som sygeplejersker eller lignende.

Unge piger med realeksamen burde i alt fald tage de 3 måneder, og de kunne passende tage dem i husholdningsklassen.

Men skriv efter program til en veninde eller få hende selv til at skrive. Sig også til de unge piger, der har bestemt, at de vil på højskole til sommer, at det er klogt at søge amtsunderstøttelse inden 1. januar.

Adresseforandringer

Sommerskolen:

- 1961 Frk. Ruth Kirsten Thomsen, Hvam, Kjellerup — samme, Vuggestuen, Mogensgade 18, Viborg.
Frk. Lisbeth Hansen, Bjerregade 50, Struer — samme, Kattehalevej 1, Birkerød.
Frk. Jane Graversen, Asp, Struer — samme, Stationsvej 6, Hedehusene.
Frk. Hanne Marie Lindholm, Bøvling, Faare — samme, Missionshotellet »Ansgar«, Banegårdsplads 10, Aarhus.
Frk. Elise Petrea Jensen, Breumkilde, Breum, Jøbjerg — samme, Fuur Gæstehjem, Fuur.
Frk. Anna Næsager, Tømmerby, Frøstrup — samme, Bent Schønberg, Annasvej 12, Hellerup, København.
Frk. Anna Lise Kusk, Hundborg, Sjørring, Thy — samme, Søren Poulsen, Jannerup, Sjørring, Thy.
Frk. Kirstine Sandberg Larsen, Herborg — samme, Viggo Jensen, Ahlergaard, Borris.
Frk. Nelly Mikkelsen, Højbo, Nr. Vium, Herborg — samme, Skovbjerggaard, Arnborg, Herning.
Frk. Mette Dahlgaard, Søndbjerg, Uglev, Thy — samme, Pensionatet, Søndergade 1, Struer.
Frk. Edel Vestergaard, Ny Bredkær, Skibsbild — samme, Klitrosevej 12, Holstebro.
Frk. Lydia Sandgaard Andersen, Hodsager, Holstebro — fru Lydia Poulsen, Nygaard, Simmelkjær, Sunds.
- 1960 Frk. Maren Jepsen, Kisum Overgaard, Rønbjerg — samme, De gamles Hjem, Haderup, Skive.
Frk. Minna Ryttersgaard, Gartner Westergaard, Rødevej, Holstebro — samme, Øster Bjerg, Vejrum, Hjerm.
Frk. Erna Lauritsen, Tastum, Stoholm — samme, Røde Kors Hjemmet, Voldgade, Struer.

- Frk. Esther Kristensen, Maabjerg ø. skole, Holstebro — samme, Krogsdal, Nr. Felding, Holstebro.
Frk. Grethe Kristensen, Hinge Hvilehjem, Hinge — samme, Overlæge Ehlertsen, Amtssygehuset, Kjellerup.
Frk. Anne Lise Jensen, Boelsvad, Timring, Vildbjerg — samme, Helmosedal, Timring, Ørnhøj.
- 1959 Frk. Thea Madsen, Højgaard, Kongsted, Fredericia — samme, Skærlund, Brande.
Frk. Anna Marie Hvam, K. Eriksen, Øster, gade 48, Holstebro — samme, Romviggaad-Ørre, Herning.
Frk. Kirsten Overgaard, Sønderholm, Høver, Galten — samme, Lærer Klitgaard, Lødderup, Nykøbing, M.
Frk. Kirsten Andersen, Lektor Hejbøl, Nissum Seminarieby — samme, Kvie, Ansager.
Frk. Else Marie Christensen, Stenbjerg, Snedsted, Thy — samme, Sømmandshjemmet, Thyborøn.
Frk. Irene E. Jensen, Nødager, Kolind — samme, Sømmandshjemmet, Strandgade 5, Grenaa.
Frk. Elna Jensen, Trængselsgaard, Mammen, Bjerringbro — samme, Jacob Madsen, Herstrup, Vinderup.
Frk. Anna Henriksen, Brugsforeningen, Mørup Mølle, Bedsted, Thy — samme, Svankjær, Bedsted, Thy.
Frk. Karen Birgit Pedersen, KFUM, Vejle — samme, Dørken, Thyregod.
Frk. Else Primdahl, »Nederballegård«, Er-ritsø, Fredericia — samme, Nissum, Durup.
- 1958 Frk. Agnes Mortensen, Alderdomshjemmet, Resen, Struer — samme, KFUM, Skolegade 6, Aulum.
Frk. Else Spaabæk, Marius Dalsgaard, Alskov, Vinderup — fru Else Justesen, Aal, Vinderup.
Frk. Sally Clausen, De gamles Hjem, Snejbjerg, Herning — samme, KFUMs Soldaterhjem, Viborg.
Frk. Rita Madsen, Svenstrup, Vinderup — samme, Landbrugsskolen, Hammerum.
Frk. Ella Pedersen, Hedegaard, Plougslund, Billund — samme, Broderiboden, Jægergaardsgade 37, Aarhus.
Frk. Martha Dyrholm, Voldgade 17, Holstebro — samme, De gamles Hjem, Holstebro.
Frk. Lissi Thomsen, Brændgaard, Aast, Vandel — samme, Rønde Højskole, Rønde.
Frk. Karen Margrethe Nielsen, Læge Hvass Hansen, Koldby, Hørdum, Thy — samme, Lærer Elbæk Hansen, Nr. Nissum.
Frk. Elisabeth Nielsen, Lille Torp, Linde, Bur — fru Elisabeth Ertbølle Madsen, Lynggaard, Andrup, Dejbjerg.
Frk. Asta Dahl Nielsen, Kirkevej 37, Hurup, Thy — fru Asta Grønkjær, Kirkevej 37, Hurup, Thy.

- Frk. Birthe Christensen, Einar Christensen, Pederstrup, eller Bombholt Jacobsen, Gl. Kjellerup, Kjellerup — samme, Solgaard, Pederstrup, Kjellerup.
- Frk. Esther Kristensen, Nørre Alle 46, Thisted — samme, Jakob Westergaard, Tilsted, Thisted.
- Frk. Sonja Vindum, De gamles Hjem, Holstebro — fru Sonja Martinsen, Præstegaardsvej, Oksbøl.
- Frk. Bente Christensen, Tapdrup Mark, Viborg — samme, Hvilehjemmet Egekrogen, Hald Ege, Viborg.
- Frk. Inger Just, Vester Allé 4, Hammerum — fru Inger Hedegaard, Birkemose, Timring, Vildbjerg.
- 1957 Frk. Lilly D. Larsen, Missionshotellet, Viborg — samme, Svendsgaard, Gedsted Mark, Gedsted.
- Frk. Herdis Nielsen, Teglgaarden, Fjelerstevang, Kibæk — samme, Højskolen, Nr. Nissum.
- Sygeplejerske frk. Ruth Vibskov Christensen, Mærsk Andersensvej 32³ v. 10, Randers — samme, Amtssygehuset, Viborg.
- Frk. Birgit Langergaard, St. Hedegaard, Resen, Struer — samme, De gamles Hjem, Holstebro.
- Jane Overgård »De gamles hjem«, Breum, (Salling) Jebjerg. Fru Jane Pedersen »Korsbakken«, Nr. Søby, Højslev.
- 1956 Sygeplejerske frk. Esther Simonsen, Centralsygehuset, Holstebro — samme, Amtssygehuset, Lemvig.
- Frk. Anna-Lise Porskrog, Tambogaard, Gedsted — børnehavelærerinde frk. Anna-Lise Porskrog, Klostermarken 17, Aalborg.
- Frk. Inger Marie Bak, Hesselbjerg, Ikast — samme, Kjeldgaards Sko, Algade 22, Nykøbing M.
- Fru Ellen Rasmussen, Benxan, Gjerrild — samme, Højmark, Lyngsaa Vendsyssel.
- Frk. Ruth Jønson Nielsen, Gyvelgaard, Trandum, Skive — samme, Bibelhøjskolen, Løgumkloster.
- Frk. Edith Jensen, Centralskolen, Ydby, Thy — samme, Elmegaard, Flarup, Udby, Thy.
- Frk. Lene M. Hansen, Najbjerg, Timring, Vildbjerg — samme, Missionshotellet ved Nørreport, Holstebro.
- Frk. Aase Risum, Raunholt, Ejsing, Vinderup — fru Aase Thomsen, Lille Østerskov, Ryde pr. Vinderup.
- 1955 Frk. Inge H. Madsen, Højbo, Rørbæk — fru Inge Hedegaard, Ravnsnæsvej 39, Birkerød.
- Oldfrueelev frk. Else Moos, S/S, Viborg — oldfrueassistent Else Moos, Neder Jerststal, Over Jerstal.
- Frk. Milda Grysbæk, Feldinggaard, Nr. Felding, Holstebro — samme, Nørgaards Højskole, Hadsten.
- Frk. Minna Laursen, Statshospitalet, Augustenborg, Als (evt. Amtssygehuset, Kalundborg) — Sygeplejerske frk. Minna Laursen, H. u. H., Haslev.
- 1954 Frk. Birgit Wiium, Sandvad, Jelling — samme, Sct. Georgshjemmets Vuggestue, Palnatokesvej 47, Odense.
- Sygeplejerske frk. Anny Sørensen, Søsterhjemmet Filadelfia, Dianalund — samme, Bredgade 1, Slagelse.
- Fru Inga Christensen, Gøttrupgaard, Farsø — samme, Støttrup, Farsø.
- Fru Edith Toft Christensen, Aabyen, Hirtshals — samme, Strandbyvej 41, Skive.
- Frk. Birgit Langgaard Pedersen, Brårupvej 45, Skive — samme, Solsortevej 2, Aars.
- 1953 Frk. Tove Laursen, De gamles Hjem, Hjerm — samme, Thorsgade 28, Herning.
- Frk. Anna M. Bøjsen, Holmsland, Ringkøbing — samme, Hedeby, Skjern.
- 1951 Fru Nora Sølvtoft, Vestergade 24, Hvidbjerg, Thy — samme, De gamles Hjem, Hurup.
- 1950 Frk. Lilly Iversen, Alfred Iversen, Nr. Starup, Tofterup — samme, Pileallé 7, Skjern.
- 1949 Børnehavelærerinde frk. Ruth Overgaard Pedersen, Søndermarksvej 6¹, Valby — fru Ruth Wimmelmann, Kastaniealle 27 g¹, Vanløse.
- 1940 Fru Gudrun Askjær Nielsen, Missionshotellet, Vamdrup — samme, Nordre Ringvej 114, Kolding.
- 1939 Søster E. Villesen, Bredahls-gade 21¹, Nyborg — samme, Martinus Rasmussens-gade 4¹, Nyborg.
- Frk. Elna Nielsen, Kløvermarken 12, Herning — samme, Dalgasgade 43², Herning.

Vinterskolen:

- 60/61 Niels Chr. Videbæk, Snebjerg, Herning — samme, Hundkjær, Gødstrup, Herning.
- Henning Leth Jensen, Smedegaard, Tvis — samme, St. Gedebo, Tvis.
- Jens Marius Jensen, Lørupgaard, Vejrum, Struer — samme, Meldgaard, Ølby, Struer.
- Henning Nyborg, Mølgaard, Timring, Vildbjerg — samme, J. Brødbæk Nielsen, Kirkegade 2, Aulum.
- Evald Haaning Andersen, Rosengaard, Storup, Øster Assels, Mors — samme, Kjeldgaard, Elso, Nykøbing M.
- Bent Brogaard Nielsen, Høgsgaard, Nr. Nissum — samme, Sdr. Byskov, Nissum Seminarieby.
- 59/60 Christian Hedegaard, Kisum Kjærgaard, Rønbjerg — samme, Trandum, Vridsted, Skive.
- Johannes Meldgaard, Søren Meldgaard, Hasselholt, Vinderup — samme, Jens Olsen, Uhre, Ikast.

- Vagn Primdahl Jensen, Mellem Grydholt, Tvis — samme, Lille Døes, Maabjerg, Holstebro.
- Bent Jønsson Nielsen, Ø. Lidegaard, Rønbjerg — samme, Landbrugsskolen, Hammerum.
- Svend Næsager, Gårdejer Frede Clausen, Sejerslev, Nykøbing M. — samme, Tømmerby, Frøstrup.
- Henrik Hedegaard, Ø. Bjødstrup, Hammerum — samme, Birkemose, Timring, Vildbjerg.
- Mogens Hansen, Havskov, Gudum, Vestjylland — samme, »Mellem Tang«, Gudum, Vestjylland.
- 58/59 Hans Buelund Madsen, Graadahl, Olling, Kibæk — samme, Gudumkloster, Gudum, Vestj.
- Thorkild Skovgaard Just, Jørgen Jensen, Sjørup, Skelhøje — samme, Hjørnholm, Hammerum.
- Poul R. Henriksen, Ml. Lind (evt. Mellemlund), Gudum, Vestjyll. — samme, Frøslevgaard, Frøslev, Nykøbing M.
- Niels Tjagvad Madsen, Grønbæk, Tvis — samme, Vibholm, Tvis.
- Arne Bach Poulsen, Alsiggaaard, Blenstrup, Gerlev, J. — samme, Landbrugsskolen, Hammerum.
- Jørgen Moosgaard Kristensen, Overgaard, Gullestrup, Herning — Jørgen Moosgaard, Ahle Hedegaard, Barde, Herning.
- Kurt Nielsen, Kirkegaard, Trandum, Skive — samme, St. Skindbjerg, Dejbjerg.
- Jens Lillelund, »Skovbrynet«, evt. »Vester Mosegård«, Timring, Vildbjerg — samme, »Hedegård«, Kibæk.
- Johs. Hoffmann Kristensen, »Sandgård«, Aulum — samme, »Ejsingkjær«, Vildbjerg.
- 57/58 Gunnar Andersen, Birktoft, Sinding, Herning — samme, Landbrugsskolen, Haslev.
- Aksel Christensen, Solvang, Haunstrup, Herning — samme, Søndergaard, Østermark, Sunds.
- Ove E. Thomsen, Øster Lind, Gudum, Vestj. — samme, Haslev udv. Højskole, Haslev.
- Niels Frandsen Jensen, KFUMs Soldaterhjem, Gothersgade 115, København K. — samme, Bibelhøjskolen, Løgumkloster.
- Aage Krogh Larsen, A. Borregaard, Mandstrup, Aggersund — samme, Enggaardsminde, Halvrimmen.
- 56/57 Niels Chr. Nielsen, Bøgeskovgaard, Helsingø — samme, Overviskum, Ørum, Sdr. l. Gunnar Astrup, Andreas Madsen, Aalbæk, Lihme — samme, Sdr. Lem, Brodal.
- Ove Abildtrup, Søndergaard, Lundby, Aulum — samme, Højskolen, Haslev.
- Erik Th. Nielsen, Holm, Fuur — samme, Højskolen, Haslev.
- Johannes Kristensen, Købmand N. P. Mad
- sen, Bonnet — samme, Fabjerg Brugsforening, Fabjerg.
- 55/56 Aage Langgaard Pedersen, Nibevej 25, Aars — samme, Rønnevej 14, Ranum.
- Arne Søndergaard Pedersen, Klim, Klim st. — Arne Søndergaard, Landbrugsskolen, Hammerum.
- Jens Østergaard, Ole Ramsberg, Gaupen, Ringsaker P. O., Norge — samme, Bibelhøjskolen, Løgumkloster, Danmark.
- Kristian Bak, Hesselbjerg, Ikast — samme, Sønderlund, Sinding, Herning.
- Anders Jørgen Nielsen, Havelse Mølle, Frederikssund — samme, »A. J. E.«, Sigerslevvester, Frederikssund.
- 54/55 Villy Nyborg, Mølgaard, Timring, Vildbjerg — samme, Marius Østergaard, Skovlund, Nøvling, Skibbild.
- Anders Poulsen, Gejlgaard, Nr. Nissum — samme, Sdr. Gejlgaard, Nissum Seminarieby.
- Kristian Bojsen, »Kabel«, Nr. Lem, Lemvig — samme, Bandsby, Holmsland, Ringkøbing.
- 53/54 Karl Jesper Thusgaard, Vimtrupgaard, Lintrup, Sønderj., — samme, »Bedsted«, Gudum, Vestj.
- Aage F. Madsen, Dejbjerg — Aage Ertbølle Madsen, Lynggaard, Andrup, Dejbjerg.
- Laurids Falkesgaard Kristensen, Oluf Kristensen, Spaabæk, Ørnvej — konstruktør L. Falkesgaard Kristensen, Heldumvej 34, Lemvig.
- Carl Pedersen, K. Th. Pedersen, Bredholt, Bjerringbro — samme, Mosetoft, Nees, Vemb.
- 52/53 Poul Bæk, Stenderupgaard, Eltang — samme, Damgaard, Stendis, Vinderup.
- Helge Asbjørn Jensen, Ørsholt, Kvistgaard — samme, Ole Püsvej 2, Hornbæk.
- 50/51 Landbrugskandidat Søren Hansen, Knud Mølbjerg, Sdr. Vraa, Vraa — samme, Aarup, Vraa.
- Arne Larsen, Optagelseshjemmet, Struer — samme, Børnehjemmet, Tarm.
- 49/50 Poul Chr. Mundbjerg, Herrup, Vinderup — Lærer Poul Mundbjerg, Spangsbjerg Kirkevej 52¹, Esbjerg.
- 47/48 Jens Ottesen, Gormsgade 103, Esbjerg — samme, Borgergade 17², Esbjerg.
- 39/40 Konsulent Peter Nielsen, Forbindelsesvejen 130, Nr. Utrup, Nørresundby — samme, Kirkevej 2, Nørresundby.
- Agner Nielsen, Provstegade 14, Randers — samme, Tøjhushavevej 3B, Randers.

Udgivet af

Nr. Nissum højskoles elev- og vennetorening.
Redigeret af forstander A. Kristensen.

CHRISTENSENS BOGTRYKKERI/STRUER 11236

59

STATENS PÆDAGOGISKE UNIVERSITET
FREDERIKSBERG ALLE 28
NORÅR